Suppen und Vorspeisen

Kraftbrithe mit Fliadle 4.50
Kraftbrithe mit Markkl6Rchen 4.80
Kleiner Beilagensalat 4.50

- Viererlei Rohkost mit Blattsalaten -

Hauptgerichte - Vegetarisch und Fisch

/ kl. Portion
Eieromelette
mit Champignons und Gemiise gefiillt
dazu Salzkartoffeln und Salat 14.90 /12.90
Kisespitzle in Rahm
mit Rostzwiebeln und Salat 15.90 /13.90
Forelle blau mit Salzkartoffeln 17.90

Forelle gebacken mit Mandelbutter
und Salzkartotfeln 17.90

Lachsfilet in Rieslingsauce
mit Brokkoli und femnen Nudeln 20.90 /18.90



Hauptgerichte - Fleisch

/Kkl. Portion
Schwemeschnitzel
mit Pommes frites 15.90 /13.90
Paprikaschmitzel
mit Kroketten 17.90 /15.90
Jagerschmtzel
an Champignonrahm mit Spatzle 17.90 /15.90
Cordon Bleu"*" vom Kalb
mit Pommes frites 20.90 /18.90
Gemischte Braten von Kalb und Schwein
an zwelerlel Saucen mit Kroketten 17.90 /15.90
Rumpsteak mit Kriuterbutter oder Rostzwiebeln
und Pommes frites 25.90 /23.90
Rinderzunge
i Spitburgundersauce mit feinen Nudeln 18.90 /16.90
Rehbraten
an Preiselbeerbirne’ mit Spitzle 20.90 /18.90
Wildschwembraten
an Preiselbeerbirne’ mit Spitzle 19.90 /17.90
Sauce extra 1.70
Beilage extra 3.50

Gemiise extra 4.00



Kleine warme Speisen und Vesper

Gulaschsuppe

1,3,8,12*

Bauernwiirste
Riihreier mit Speck’
Paprikatoast ™
Wourstsalat ™

Stralburger Wurstsalat ™"

Vesperbrot - mit Rohschinken
- mit Emmentaler Kise

GroRe Salatplatte mit Schinken" und Ei

Dessert

Schwarzwaldbecher mit Kirschwasser und Sahne
Gemischtes Eis mit Sahne (Erdbeere, Schoko, Vanille)
Portion WalnuReis mit Sahne (3 Kugeln)

Blonder Engel
-3 Kugeln Vanilleeis mit Eierlikor und Sahne

Eiskaffee mit Sahne
Espresso mit 1 Kugel Vanilleeis

Espresso mit 1 Kugel Vanilleeis und Eierhkor

7.20

9.20

9.50

9.80

8.90
7.90

10.90

6.90

6.20

4.50

7.50



Speisekarte

Alle Preise in Euro inkl. Service und MwSt

HOHBER

Gasthaus & Pension

Unsere Offnungszeiten

Mittwoch bis Sonntag 11.30h - 21.30h (Kiiche bis 20.30h)
Durchgehend warme Kiiche
Nachmittags Kaffee & hausgebackene Kuchen

Montag & Dienstag Ruhetag

1) Konservierungsstoffe 2) Farbstoffe 3) Antioxidationsmittel 4) StiBungsmittel Saccharin 5) SGBungsmittel Cyclamat 6) StiRungsmittel
Aspartam, enth. Phenylalaninquelle
7) StiBungsmittel Acesulfam 8) Phosphat 9) geschwefelt 10) chininhaltig 11) coffeinhaltig 12) Geschmacksverstarker 13) geschwarzt 14)
gewachst 15) gentechnisch verandert *) Nitritpokelsalz

Zu den Allergenstoffen fiihren wir eine gesonderte Karte- Bitte fragen Sie danach



